
Křenovy
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Horšovský Týn GPS souřadnice: 49.539150N, 13.021508E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 314 ha

Počet obyvatel: 139 PSČ: 345 61

Adresa URL: www.krenovy.cz

O obci
Obec Křenovy se nachází přibližně v polovině cesty mezi městy Horšovský Týn na západě a Staňkov
na východě.

Historie obce
Mohylová pohřebiště v této lokalitě svědčí o osídlení již ve střední době bronzové. První
písemná zmínka pochází z roku 1379, je to v berním rejstříku Plzeňského kraje ve tvaru Chrzenow.
Tehdy byla ves rozdělená, jeden díl držel vladyka Svach, ...

Okolí a příroda
Východně se nachází vodní mlýny Pasecký Mlýn a Bílá Mlýn, jižně Mohyly a Křenovický les,
severozápadně židovský hřbitov a Volkův kříž. Obcí protéká řeka Radbuza.

Současnost obce
Jediným aktivním zájmovým spolkem v Křenovech je místní sbor dobrovolných hasičů, jehož
ustanovující schůze se konala již v roce 1933. Sbor se pravidelně účastní okrskových soutěží v
požárním sportu, vykonává preventivní činnost ...

Památky a zajímavosti
Mezi pamětihodnosti lze v Křenovech zařadit kapličku se zvoničkou, zasvěcenou sv. Václavu. V obci se
také nachází minimuzeum vah, které bylo otevřeno v roce 2006 v prostoru bývalé zemědělské váhy.
Díky výstavní ploše 4,2 m2 je uváděno jako nejmenší muzeum v České republice. 

Doprava
Obec Křenovy leží na hlavní silničním tahu I/26 z Plzně k německým hranicím. V obci je zajištěna
autobusová i železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2734/krenovy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:55:50


